A bestijs terre ꝛ ꝑscibꝫ maris. Unde ꝛ primi
nri parentes non reges hoim: sed ꝛ pasto
res pecorū dicti sunt. Nomē igitur seruitu
tis non meruit natura sed culpa. Per pec
catū igitꝫ primoz parētum nomen seruitu
tis fuit ꝑmo acquisitū. Sed si queritꝫ qbus
fuit ꝑmo impositū. dicit Augꝫ. qꝫ nusquā
in codicibus scripturaz legimꝫ seruū ante
qꝫ hoc vocabulo noe iustus: ꝑctm filij vin
dicaret. Cū em̄ noe post plantationem vi
nee inebriatꝫ nudatꝫ staret: ꝛ Cham verē
da ꝑris vidisset nec cooperuisset: post eui
gelationem dixit. Maledictꝫ puer Chana
an eris seruꝫ fuoz fratrū tuoz. Chanane
is ergo fm̄ Aug. ꝑmo nomen seruitutis
est impositū in vindictā peccati. Sed si que
ratur a qbus hoc vocabulū est deriuatum
dicit August. qꝫ in latina lingua crediꝫ no
men seruitutis originē traxisse ab illis qui
ture belli poterant a capientibus occidi: ꝛ
seruū a seruādo dicti sunt eo qꝫ suabant qd
sine ꝑcti merito nō est. Nam qm̄ iustum bel
lum geritur ꝑ ꝑctō: econtrario dimicatur.
B Hāc seruitutē ostēdit magꝫ Egidius lib. ij.
de regim. ꝑnci. parte. iij. ex tribus. Primo
ex defensione patrie. s. vt homines fortiter
pugnando defendant ꝑriam: inductū ē su
peratos eoz esse. Secūdo qm̄ nisi vi
cens speraret aliqd bonuz a victo: facilius
ipm̄ occideret. Ex his sequitꝫ qꝫ falsum di
cit speculū faxonū: qꝫ seruitus nō venit ꝑ
pter ꝑctm̄ neqꝫ ex noe neqꝫ ex abraam ꝛc.
sed venit ex violentia. Cuiꝫ falsitas patet
supꝫ ꝑ Aug. dicentē: qꝫ nomen illud culpa
meruit: nō natura. Idem ꝑtꝫ Ben. ix. qꝫ ꝑ
pter ꝑctm̄ filij vindicādum Hoc ꝑmo in
duxit seruitutē. Idē ꝑtꝫ in cano. xxij. dist. c.
eos: vbi d: qꝫ cōcubine sacerdotū si nolunt
ꝑncipibus indulgemus licentiam: vt eo
rū feminas mancipent seruituti. Idem ꝑtꝫ
in ꝑtibus westphalie: qꝫ ꝑpter frequentem
reciduatōem a fide karolus impator eos
seruituti dñoz mancipauit: vt tradunt an
tique historie. Sed tales qꝫ sunt seruilis cō
ditionis debēt tale iugū impositū cum ꝑa
tientia portare: ꝛ dominis suis obedire.
fm̄ qꝫ dicit laureatus poeta Franci. pet. in
li. ij. de re. v. fortu. c. vij. dicens. Seru forti

ne sarcinam patienter: quam qdam sponte
etiā subiere: vtqꝫ alios a seruitio liberaret
sibi seruitutem delegere. In quibus est cla
rissimū paulini nomen nolani ꝑsulis. Lu
cius spontanee seruitutis exitus felix fuit:
vt debuit. Quidam paruo se ꝑcio vendide
runt: vt serui effecti suos dños ꝑcti vincu
lis absoluerent: atqꝫ ad verā reducerent li
bertatē: in qbus seraphion qdam egyptus
heremicola nobilitatus est: hec tibi magis
exempla ꝑfuerint qꝫ lamenta. hec ille. In
sup nemo debet alteri obijcere opprobriuz
seruitutis. Contra qꝫ dicit idē Franci. pe.
in li. de re. vtri. for. ca. xiiij. Nemo qꝫ nascitꝫ
sed qui moritꝫ liber est. Multum fortune li
cet in nascētem: in extinctum nihil. Expu
gnat v: bes inuictissimas: armatos fundit
exercitus: potētissima regna subuertit: in
expugnabilis arx sepulchrum. Illic regnū
vermibus: non fortune. Itaqꝫ limen illud
ingressi soli mortalium vite huius ab insul
tibus sunt tuti. Tu te liberum iactas. Non
dico ad sepulchrum: sed an liber hodie in
cubiculum sis iturus. Libertas nostra te
nuissimo nitens filo: sicut alta quibus fidi
tis omnia tremula semper ꝛ caduca sunt.
Et infra. Idcirco te vt reor liberum dicis:
quia dominum nullum habes: sed Anneū
audi Senecā. Bona inquit etas est ꝛ fossi
tan habebis. Nescis qua etate hecuba ser
uire cepit: qua Cresus: qua Darij mater:
qua Plato: qua Diogenes. His te exem
plis ille admonet. Et infra. Noli ergo liber
tate tumescere: quando non ex liberis mo
do: sed ex regibus subito serui fiunt. Nec
hoc miraberis: cum fm̄ Platonis senten
tiam de seruis etiam reges fiant. Mutan
tur assidue res humane. Nichil sub celo sta
bile. Quis in tanta vertigine firmum al
quid ac mansurum speret. Hec ille. Tales
cum patientia dominis suis seruiant: qui
etiam ad sacerdotiū ꝑmoueri non possunt
nisi manumittantur. vt patet. liij. dist. ca.
j. ij. ꝛ. iij. Nō huius ꝑhibitionis est duplex
scz seruilis vilitas ꝛ clericalis dignitas. vt
liij. di. admittitꝫ. ꝛ extra de ser. nō ordi. c.
de seruoꝫ infi. Et si fuerit ordinatꝫ sciente
domino ꝛ contradicente reuocabit in ser
uitutem: in quocunqꝫ gradu fuerit ordina